

۴ روز تا یورو ۲۰۲۴

جام ملت‌ها فقط با ۴ تیم

شاید جالب باشد بدانید که جام ملت‌های اروپا، در دوره‌های ابتدایی تنها با حضور ۴ تیم در مرحله نهایی برگزار می‌شد. از دوره نخست مسابقات یعنی سال ۱۹۶۰ تا سال ۱۹۷۶ در پنج رقابت ابتدایی یورو تنها ۴ تیم حضور داشتند. چهار تیم حاضر در مسابقات نهایی، در مسابقات مقدماتی انتخاب می‌شدند و مسابقات اصلی به طور متمرکز در یک کشور برگزار می‌شد. تیم‌ها در دور نیمه‌نهایی به مصاف هم می‌رفتند و تیم قهرمان تنها به دو پیروزی در مرحله نهایی برای بالا بردن جام قهرمانی فوتبال اروپا نیاز داشت.

در دوره نخست مسابقات، تنها ۱۷ تیم برای رسیدن به مرحله نهایی رقابت کردند اما به تدریج با افزایش اهمیت جام ملت‌ها و تبلیغات یوفا، کشورهای صاحب فوتبال نیز در رقابت‌ها شرکت کردند. در سال ۱۹۷۶، ۲۲ تیم برای رسیدن به جمع چهار تیم پایانی رقابت کردند و در نهایت کشور چکسلواکی، به اولین و آخرین جام معتبر دوران فوتبال خود رسید. در مقدماتی این دوره از مسابقات، ۵۳ کشور عضو یوفا شرکت داشتند و در نهایت ۲۴ تیم به مرحله نهایی مسابقات صعود کردند. یوفا از یورو ۲۰۱۶ مسابقات جام ملت‌های اروپا را به جای ۱۶ تیم با ۲۴ برگزار می‌کند.

خبر



مورینیو: رونالدو بدون گل از جام نمی‌رود

ژوزه مورینیو انتظار دارد کریستیانو رونالدو نقش مهمی در موفقیت تیم ملی پرتغال در یورو ۲۰۲۴ داشته باشد. مهاجم النصر عربستان در ۵۱ بازی این فصل در رقابت‌های مختلف ۵۰ گل زده است. مورینیو تردید ندارد که نقش رونالدو خاص است با وجود رقابت امثال دیوگو ژوتا، گونچالو راموس و ژواو فیلیکس و او می‌تواند تفاوت را رقم بزند: «مربی پرتغال این را خوب می‌داند. کریستیانو کسی است که گل زدن را می‌شناسد و خوب بلد است. حالا بستگی به مربی دارد که از او در تمام دقائق استفاده کند یا برای لحظات حساس حفظش کند. او هر چقدر در زمین باشد کارش را می‌کند و گلش را می‌زند. من مطمئنم او این جام را بدون گل ترک نمی‌کند.»

مربی ۶۱ ساله همچنین از شانس‌های قهرمانی جام ملت‌های اروپا گفت: «منطقی‌اش این است که پرتغال، انگلیس، فرانسه و بعد آنها آلمان و اسپانیا شناسی برای قهرمانی داشته باشند.» البته بعضی تیم‌های مورد نظر مورینیو در بازی‌های تدارکاتی آخر خود به درسر افتاده‌اند. پرتغال ۲ بریک به کرواسی باخت و انگلیس با یک گل برابر ایسلند مغلوب شد، آلمان هم با گل دقیقه ۸۹ بازگشت برابر یونان را کامل کرد و ۲ بریک برنده شد.

برنامه بازی

مرحله گروهی کوپا امریکا ۲۰۲۴

روز	تیم ۱	تیم ۲	ساعت
۳:۳۰	آرژانتین - کانادا	جمعه ۱ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	پرو - شیلی	شنبه ۲ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	یکشنبه ۳ تیر ۱۴۰۳		
۳:۳۰	اکوادور - ونزوئلا	دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	مکزیک - جامائیکا		
۳:۳۰	امریکا - بولیوی	سه شنبه ۵ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	ارگوئه - پاناما	چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	کلمبیا - پاراگوئه	پنجشنبه ۷ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	برزیل - کاستاریکا	شنبه ۸ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	پرو - کانادا	یکشنبه ۹ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	شیلی - آرژانتین	دوشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	اکوادور - جامائیکا	سه شنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	ونزوئلا - مکزیک	چهارشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	پاناما - امریکا	پنجشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	ارگوئه - بولیوی	شنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	کلمبیا - کاستاریکا	یکشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	پاراگوئه - برزیل	دوشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	آرژانتین - پرو	سه شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	کانادا - شیلی	چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	جامائیکا - ونزوئلا	پنجشنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	مکزیک - اکوادور	شنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	پاناما - بولیوی	یکشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	امریکا - ارگوئه	دوشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	برزیل - کلمبیا	سه شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۳	
۳:۳۰	کاستاریکا - پاراگوئه	چهارشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۳	

بحران مالی بارسلونا را رها نمی‌کند

فاجعه در انتظار فلیک



بارسلونا به دلیل بحران مالی نمی‌تواند چند بازیکن تیم اول خود را برای فصل پیش روی لالیگا رجیستر کند. غول کاتالان چند سالی است که از سوءمدیریت مالی رنج می‌برد و بارها از سوی مقامات فوتبال اسپانیا و لیگ این کشور با محرومیت‌هایی مواجه شده است. در آغاز فصل گذشته، سقف دستمزدهای این باشگاه بیش از ۵۰ درصد کاهش یافت

و از ۶۵۵ میلیون یورو به ۲۷۲ میلیون یورو رسید قبل از آنکه در اوایل امسال دوباره با کاهش روبه‌رو شود. با وجود آنکه تحریم‌ها فعالیت باشگاه در فصل نقل و انتقالات را محدود کرده بود، بارسلونا نتوانست در رده دوم لالیگا قرار گیرد هر چند با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به رئال مادرید دست نیافتنی. فصل بعد با ابهام‌های بیشتری مواجه است

و هانسی فلیک، مربی سابق تیم ملی آلمان در نخستین پنجره نقل می‌شود. و انتقالات با دردرسر زیادی روبه‌رو می‌شود. آطور که ائتلیک گزارش داده، بارسلونا در پایان ماه ژوئن باید ۱۳۰ میلیون یورو بپردازد در غیر این صورت به دلیل تخطی از قوانین سقف دستمزد لیگ نمی‌تواند بازیکنی را در تابستان به تیم خود اضافه کند. در حال حاضر هم ۹



چند بازیکن با دستمزد بالا که قرار است بعد از حضور قرضی در تیم‌های دیگر به تیم بگردند، به صورت اتوماتیک رجیستر می‌شوند

بازیکنی که از ابتدای فصل قبل در ترکیب تیم حضور داشته‌اند نمی‌توانند برای فصل پیش رو رجیستر شوند؛ این شامل مارکوس آلونسو بازیکن سابق چلسی، اینیگو مارتینس بازیکن تیم ملی اسپانیا و وینسور روکه ستاره برزیلی می‌شود. همچنین قرارداد آخاندرو بالده، لامینه یامال، پائو کوپارسی و هکتور فورت هم رجیستر نشده. سرخی روبرتو هم مثل آلونسو قراردادش رو به پایان است ضمن اینکه در مورد توافق با گاو برای تمدید قرارداد هم تردیدهایی وجود دارد.

دیگر به تیم بگردند، به صورت اتوماتیک رجیستر می‌شوند. کلمان لنگله فصل قبل را در استون ویلا سپری کرد و بعد از یک سال بازی در تاتنهام قرار است برگردد. این مدافع فرانسوی نتوانست راهی در تیم شگفت‌انگیز اونس امری پیدا کند و تا دسامبر برای اولین بازی‌اش صبر کرد. اگرچه بعد از آن در تیم جا افتاد اما احتمال انتقال دائمی او به لیگ برتر منتهی است چون این بازیکن ۲۸ ساله دستمزد بالایی می‌گیرد.

گفته می‌شود هفته‌ای ۲۳۵ هزار یورو دستمزد می‌گیرد. بازگشت او برای فلیک فاجعه محسوب می‌شود چون او می‌خواهد با توجه به منابع مالی محدود بارسلونا تمیض را بسازد. اریک کارسیا و سرچینیو دست هم به همین ترتیب. ژاوی مربی سابق بارسلونا بعد از پیروزی ۲ بریک مقابل سویا در آخرین دیدار فصل به جانشین خود هشدار داد مربیگری یکی از تاریخی‌ترین تیم‌های اسپانیا و جهان بسیار سخت است و باید صبر زیادی داشته باشد.

اگر بارسلونا نتواند این پول را تهیه کند چاره‌ای جز فروش ستاره‌های تیم نمی‌ماند، امثال رونالد آرتوئوخو، فرانکی دیونگ و رافینیا.

پله جدید برزیلی‌ها در اوج

رکوردشکنی در تگزاس



فوتبال برزیل همواره به معرفی بازیکنان جوان و تکنیکی معروف بوده و حالا اندریک ۱۷ ساله، جدیدترین محصول کارخانه بازیکن‌سازی کوچی و خیابان‌های برزیل است. استعداد خاصی که اخبار پیوستنش به رئال در هیاهوی ماجرای انتقال امپایه کم شد، در دیدار تدارکاتی برزیل مقابل مکزیک که در امریکا برگزار می‌شد، موفق شد با گل دقیقه ۹۶ باعث پیروزی سلسنا شود. او حالا در پنج بازی ملی برای تیم ملی برزیل، موفق به زدن ۳ گل برابر تیم‌های مطرحی چون انگلیس، اسپانیا و مکزیک شده و پس از پله، جوان‌ترین بازیکن تاریخ تیم ملی برزیل است که به رکورد ۳ گل زده با این تیم دست پیدا می‌کند.

جدیدترین ستاره آنچلوتی

اندریک پیش از پیوستن به فوتبال اروپا، با عملکرد فوق‌العاده در آکادمی و تیم بزرگسالان پالمیراس مورد توجه رسانه‌های جهان قرار گرفته بود. به ثمر رساندن ۱۶۵ گل در ۱۶۹ بازی در تیم‌های پایه پالمیراس، باعث شد تا نشریه گاردین لقب برترین بازیکن متولد سال ۲۰۰۶ را به اندریک بدهد. توافق بین رئال مادرید و پالمیراس برای حضور اندریک در برابن، سال ۲۰۲۲ نهایی شد و اندریک قرار است از این تابستان در ترافیک بالای خط حمله کهکشانی‌ها، به ترکیب تیم کارلو آنچلوتی اضافه شود.

پله جدید در راه است؟

پس از گلزنی مقابل مکزیک و خوشحالی جالب توجه اندریک

قدرت‌نمایی اسپانیا در بازی تدارکاتی آخر پای پدری به گل باز شد

پدري گونزالس اولین گل‌های ملی خود را زده و اسپانیا با برتری ۵ بریک برابر ایرلند شمالی برای حضور در یورو ۲۰۲۴ آماده شد. آلوارو موراتا، فابین رویس و میگل اویارسالال هم برای تیم لوپیس دلافونته در مایورگا گل زدند. اسپانیا در گروه مرگ کاتالانیا، کرواسی و آلبانی قرار دارد و می‌خواهد برای قهرمانی بار قهرمان اروپا شود. اسپانیا شروع خوبی نداشت و تنها ۶۹ ثانیه زمان برد تا در بازه مدافع ساندرلند میزبان راشوکه کند و برای میهمان گل بزند. ایزاک پرایس هم می‌توانست به گل دوم برسد قبل از آنکه اسپانیا کنترل کامل بازی را به دست بگیرد.

پدري که بیشتر فصل قبل را به دلیل مصدومیت از دست داد، او اواخر فصل به فرم ایده‌آل رسید. بازیکن ۲۱ ساله بارسلونا بعد از این بازی گفت: «خیلی سخت کار کردم تا در پایان فصل فرم خوبی داشته باشم. مصدومیت بدترین اتفاق فوتبال است، حالا شرایط خوبی دارم و برای قهرمانی به یورو می‌روم.» اسپانیا در بازی قبلی خود هم با پنج گل برابر آندورا به پیروزی رسیده بود و دلافونته نسبت به بازی چهارشنبه ۹ تغییر در ترکیب اصلی‌اش ایجاد کرد و تنها پدری و موراتا در ترکیب اصلی ماندند. موراتا با گلی که زد گل‌های ملی خود را به ۳۵ گل رساند و همراه با داوید سیلیا در رده چهارم برترین گلزنان تاریخ اسپانیا قرار گرفت. اسپانیا بعد از دو قهرمانی اروپا در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ که قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۰ در میانشان بود، در تورنمنت‌های بزرگ با سختی مواجه شده بود تا اینکه سال گذشته قهرمان لیگ ملت‌های اروپا شد. این تیم شنبه آینده در نخستین بازی خود در برلین به مصاف کرواسی می‌رود، بعد هم با ایتالیا و آلبانی روبه‌رو می‌شود.



فهرست نهایی اروگوئه اعلام شد سوارس به کوپا می‌رسد

لوپیس سوارس شاخص‌ترین چهره تیم ملی اروگوئه در کوپا امریکا ۲۰۲۴ است در کنار داروین نوئیس، مهاجم لیورپول و فدیو کووالورده هافبک رئال مادرید. نگرانی‌هایی وجود داشت درباره اینکه مهاجم اینترمیامی به دلیل مشکل زانویش نتواند تیم مارسلو بولسا را در تورنمنت امریکا همراهی کند اما فرم اخیرش در کنار لیونل مسی باعث شد در فهرست نهایی اروگوئه جا داشته باشد. این بازیکن ۳۷ ساله در ۱۶ بازی برای اینترمیامی در رقابت‌های مختلف ۱۲ گل زده و پنج پاس گل داده و کمک کرده تیمش در صدر جدول کنفرانس شرق قرار بگیرد. مهاجم سابق بارسلونا و لیورپول همچنین نقش پررنگی در موفقیت‌های تیم ملی اروگوئه داشته و به این تیم کمک کرده

در سال ۲۰۱۱ قهرمان کوپا امریکا شود یک سال بعد از آنکه تا نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ پیش رفتند. او همچنین با ۶۸ گل در ۱۳۸ بازی ملی بهترین گلزن تاریخ کشورش است. اروگوئه در مرحله گروهی کوپا امریکا با پاناما، امریکا و بولیوی دیدار می‌کند. مانوئل اوگارته از پاری سن ژرمن و رودریگو بنتاناکور از تاتنهام هم در فهرست نهایی اروگوئه حاضرند اما ادینسون کوانی و ماتئاس وچینو که به تازگی از تیم ملی کناره گرفته‌اند، نمایان تیم محسوب می‌شوند. جدایی سوارس از اینترمیامی برای بازی در کوپا شاید به ضرر تیم تمام شود چون آنها علاوه بر سوارس و مسی، ماتئاس روخاس و داوید رویس را نیز برای بازی ۲۶ خرداد مقابل فیلادلفیا یونیون از دست داده‌اند و شاید تا آخر کوپا نتوانند از آنها استفاده کنند. روخاس و رویس در تیم ملی پاراگوئه بازی می‌کنند. کوپا امریکا ۳۱ خرداد و بازی آرژانتین با کانادا شروع می‌شود.

فابریگاس تنها به بقا فکر نمی‌کند مدرسه پیرمردها در کومو

سسک فابریگاس پشت صحنه در تلاش است تا بازیکنان باتجربه را به کومو بیاورد تا برای حضور در سری A آماده شوند. کومو بعد از ۲۱ سال در بالاترین سطح فوتبال ایتالیا حاضر شده و قصد دارد در فصل نقل و انتقالات جسورانه عمل کند تا توان رقابت با بزرگان را داشته باشد. رهبر این پروژه فابریگاس است که در کنار اوسیان رابرتز تیم را به سطح یک آورد و حالا مربی تیم به تنهایی شده است. گاتزا گزارش داده از جمله نام‌های مطرح شده الکسیس سانچس است. مهاجم ۲۵ ساله شیلیایی بعد از پایان قراردادش با اینتر بازیکن آزاد محسوب می‌شود و اگرچه فصل قبل تنها ۷۵ دقیقه برای اینتر بازی کرد اما مشتاق است دوران فوتبال خود را احیا کند هر چند در کومو خبری از دستمزد ۲/۸ میلیون یورویی نیست و باید با کاهش چشمگیر آن موافقت کند. کومو برای تقویت تیمش به دنبال امثال مائورو ایکاردی، خواکین کوردا، آندره آبلوتی و آندره پیناموتتی است.

یکی از پست‌های نیازمند تقویت در کومو دروازه‌بانی است. بحث سیراین است که آیا آدرین سمیر کروات را به عنوان نفر اول بیاورند یا یک دروازه‌بان دوم قابل اعتماد اضافه کنند. نام‌هایی مانند آلسیو کرانیو و ساسولو و لوریس کاربوس از نیوکاسل مطرح است. کاربوس می‌تواند جذبی استراتژیک باشد چون او اجازه پیدا می‌کند در نزدیکی میلان بازی کند که همسر و دخترش در آن زندگی می‌کنند. برای خط میانی هم فابریگاس به دنبال بازیکنانی است که می‌خواهند دوران فوتبال خود را احیا کنند مانند استفانو سسنی از اینتر و دانیل بولوگا از ساسولو. در دفاع هم جان مارکو فراری از ساسولو و آلبرتو دوسنا از کالیاری را مد نظر دارند. فابریگاس اندیشه‌های بزرگی برای کومو دارد و تنها نگاهش به بقا در سری A نیست. او قصد دارد با ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان تیمی بسازد که در جمع بزرگان اثرگذار باشد.

